
 

筑紫小学校ＰＴＡ会員各位 

 

2024 年度 筑紫小学校ＰＴＡ総会(書面総会)についてのご案内 

新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

書面総会も５年目となりますが、総会資料を好きな時に読めるとご好評を頂いております。2024 年度ＰＴＡ総会議

案書 が出来上がりましたので、ご一読頂きたいと思います。 

 今回も、筑紫小学校 PTA ホームページから総会資料をダウンロードして頂いて、決議書の提出をよろしくお願い

します。なお、総会資料のプリントをご希望の方はお子さんの担任を通して総会資料希望の旨をお知らせいただけ

れば、配布いたしますのでよろしくお願いいたします。 

予算書については決議を受けて変更があれば、再度予算書を作成いたします。 

また、決議書の最後に PTA 活動などについての意見を記入できるようにしておりますので、ご記入いただけると今

後の活動の参考にさせていただきます。 

 つきましては、「２０２４年度 筑紫小学校ＰＴＡ総会 議案書」を配布いたしますので、議事内容をご確認いただき、

書面決議書に氏名をご記入のうえ、各項目の賛否をお答えください。提出いただいた書面決議書のうち、賛成が

過半数を超えた場合に可決となります。結果につきましては、後日ご報告致します。 

 ＰＴＡ会員の皆様には、書面総会へのご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

提出期限：5 月１０日(金) 

提出方法：お子様を通じて担任の先生に提出してください 

  

 

改めて、PTA についての理解とご協力を、お願い致します。 

 PTA は会員限定のサービスをする団体ではありません。 

 学校に子どもが通っている保護者が「学校のすべての児童の為に、良いことをしよう」という団体です。 

 

 

202４年  ４月  吉日 

筑紫野市立 筑紫小学校 

ＰＴＡ会長 鳥谷 昇司 

筑紫小学校 PTA ホームページ 

https://www.chikushisyou-pta.com/  ⇒ 

https://www.chikushisyou-pta.com/


筑紫小学校ＰＴＡ会長 行                       

 2024 年   月   日 

2024 年度ＰＴＡ総会(書面総会)書面決議書 

※以下のいずれかに丸印をお願い致します。(文字を大きく〇で囲んでください) 

私は、議決権をＰＴＡ会長に 【一任する】 ・ 【一任しない】 

一任いただけない場合は、下記の議事について、意思表示をお願いします。 

議        事 賛 成 反 対 

１． 2023 年度 学校行事及び PTA 活動報告   

２． ２０２３年度 PTA 会計決算報告   

３． 2024 年度 役員の選出(案)   

４． 2024 年度 PTA 活動計画(案)   

５． 2024 年度 PTA 会計予算(案)   

※反対の場合は必ず理由をご記入ください。(今後の活動に意見を反映させるためにも具体的にお願いします。)  

※未提出及び白紙提出は、ＰＴＡ会長に一任するに含むものとさせていただきます。 

    年   組 

児童氏名                                          保護者氏名               

 

〈兄弟がいる場合は長子担任の先生へ提出をお願いします。〉 

 

提出期限：５月１０日（金） 

反
対
の
場
合 


